
37v í t ě z  v  k a t e g o r i id a ň o v é  p r á v o

Daňové právo
je z hlediska poskytování právních služeb 

specifické. Většinou se mu kanceláře 

věnují prostřednictvím vlastních oddělení 

s daňovými poradci. Samotné daňové 

optimalizaci či poradenství ohledně 

daňově výhodného strukturování 

transakcí se pak věnuje jen minimum 

advokátních kanceláří, které se vyznačují 

spíše poradenským typem poskytování 

služeb.

Monika Novotná

partnerka

Rödl & Partner je mezinárodní poradenská kancelář. Poskytuje služby ve všech oblastech podnikání; 
propojuje právní, daňové, auditorské, účetní a podnikové sféry poradenství. Kancelář je zastoupena 
ve všech významných průmyslových zemích světa. Poradenský servis poskytuje celkem ve 107 poboč-
kách. Silnou pozici si vybudovala především na trhu ve střední, východní a západní Evropě, v Asii i USA.

Daňové právo, v němž si nejen na českém trhu drží Rödl & Partner vůdčí pozici, je disciplínou, jejíž 
význam v průběhu let výrazně roste společně s tím, jak roste složitost a nepřehlednost daňových 
předpisů. Legislativní změny přitom přichází nejen z dílny národního zákonodárce, ale zejména z me-
zinárodního prostředí. To vše zvyšuje tlak na kvalitu poradenství. „Klient v dnešní době nehledá pouze 
návrh daňového řešení, ale požaduje, aby advokát či poradce svá řešení také obhájil před případnou 
daňovou kontrolou ze strany daňové správy,“ uvádí partner kanceláře Jakub Šotník. Rödl & Partner 
proto byla historicky jednou z prvních poradenských společností, jež vybudovala daňově litigační tým 
složený z advokátů a daňových poradců, kteří se specializují na zastupování klientů před fi nančními 
úřady a soudy. ▪

Rödl & Partner, 
advokáti, s.r.o. 
OCENĚNÍ PRÁVNICKÁ FIRMA ROKU 2022, POJEDENÁCTÉ ZA SEBOU, 
V OBORU DAŇOVÉHO PRÁVA SI NESKUTEČNĚ POVAŽUJEME. JE TO 
PRO NÁS OPRAVDU VÝJIMEČNÝ ÚSPĚCH. JSME VELMI RÁDI, ŽE 
NAŠE KANCELÁŘ PATŘÍ MEZI NEJLEPŠÍ V TOMTO OBORU A ŽE NÁS 
TRH VNÍMÁ JAKO SPECIALISTY NA DAŇOVÉ PRÁVO, KTERÉMU SE 
NAŠE KANCELÁŘ VĚNUJE OD SVÉHO ZAČÁTKU.

Velmi doporučované kanceláře

 ➤ Bříza & Trubač, s.r.o., advokátní kancelář

 ➤  Cliff ord Chance Prague LLP, 
organizační složka

 ➤ Deloitt e Legal s.r.o., advokátní kancelář

 ➤  Dentons Europe CS LLP, 
organizační složka

 ➤  HAVEL & PARTNERS s.r.o., 
advokátní kancelář

 ➤  Nováková + Partners, 
advokátní kancelář, s.r.o.

 ➤ PRK Partners s.r.o. advokátní kancelář

 ➤ ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.

Doporučované kanceláře

 ➤ ARROWS advokátní kancelář, s.r.o.

 ➤ DBK PARTNERS, advokátní kancelář, s.r.o.

 ➤ LTA Legal s.r.o.

 ➤  MELKUS KEJLA & PARTNERS 
advokátní kancelář s.r.o.

 ➤  PLICKA & PARTNERS, 
advokátní kancelář, s.r.o.

 ➤ T rojan, Doleček a partneři, 
advokátní kancelář s.r.o.

 ➤ Weinhold Legal, v.o.s. advokátní kancelář

Vítěz kategorie

Rödl & Partner, 

advokáti, s.r.o. 


